

Warszawa, 17.10.2025r.

Znak: MAE\ 465 \2025

Dot.: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych – XLIX Grupa Zakupowa MAE

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do specyfikacji warunków zamówienia w przetargu nieograniczonego na „Zakup Energii Elektrycznej dla podmiotów samorządowych i innych - XLIX Grupa Zakupowa MAE”

Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o., zwana dalej „Pełnomocnikiem Zamawiającego”, informuje, że Wykonawcy zwrócili się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SWZ”. Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2024 poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, Pełnomocnik Zamawiającego przedstawia poniżej treść zapytań wraz z odpowiedziami, bez ujawniania źródła zapytania, oraz publikuje je na <http://www.mae.com.pl/bip>, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy.

Pytanie 1. (pkt 5.2, pkt 5.5, pkt 5.6 ppkt d), pkt 5.7 ppkt k) SWZ, Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Informujemy, że zgodnie z ustawą o odnawialnych źródłach energii prosumentem energii odnawialnej jest odbiorca końcowy wytwarzający energię elektryczną na potrzeby własne w odnawialnym źródle energii (mikroinstalacji tj. instalacji o mocy poniżej lub równej 50 kW) w sytuacji, gdy nie stanowi to przeważającej działalności gospodarczej. Rozliczanie punktów prosumenckich w takim przypadku odbywa się na zasadach określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing). Aby było możliwe zrealizowanie takiego rozliczenia, prosimy o wyrażenie zgody na zawarcie umowy na wzorze Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia.

W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje formę obsługi posiadanych mikroinstalacji prosumenckich w oparciu o model net-biling. Zwracamy przy tym uwagę, że dla 12 PPE w wykazie PPE (Załączniku nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia) w kolumnie S w opisie została podana informacja o umowie wytwórczej, a nie prosumenckiej.

Jednocześnie informujemy, że Operatorzy Systemów Dystrybucyjnych (OSD) wymagają podpisania umów dystrybucyjnych dostosowanych do rozliczeń punktów z zainstalowanymi źródłami wytwarzania energii elektrycznej o charakterze prosumenta energii odnawialnej które muszą być dokonane przez Zamawiającego bez możliwości scedowania tego obowiązku na Wykonawcę. Zgłoszenie przez Wykonawcę zmiany sprzedawcy dla punktu prosumenckiego będzie możliwe wyłącznie w przypadku posiadania przez Zamawiającego podpisanej umowy dystrybucyjnej. Prosimy o informację czy

Zamawiający dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych punktów przed terminem podpisania umów sprzedaży?

Odpowiedź 1.

Pełnomocnik spodziewa się zgody Zamawiających na zgodny przepisami prawa sposób rozliczania energii (net-billing) w punktach ze statusem prosumenta, jednakże wzór umowy sprzedaży musi być zgodny z SWZ.

Zgodnie z pkt. 5.6 lit d) SWZ dopuszczalne jest zawarcie umowy lub aneksu odkupu energii na wzorze powszechnie stosowanym przez Wykonawcę. W przypadku rozliczeń net-billing zastosować należy cenę odkupu zgodną z aktualnymi przepisami prawa.

Umowy sprzedażowe zawarte będą wg. wzoru umowy z przedmiotowego SWZ natomiast w sytuacji gdy OSD nie dopuszcza zawarcia/zmiany/aktualizacji umów przez Wykonawcę, Zamawiający samodzielnie dopełni formalności polegającej na zawarciu lub aktualizacji umów dystrybucyjnych dla tych PPE, jednakże dopiero po podpisaniu umowy (konieczność wskazania sprzedawcy/odkupującego), a przed terminem rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy aktywnego wsparcia i pomocy w tym zakresie.

Pytanie 2.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej dla poszczególnych PPE?

Odpowiedź 2.

Obecnie sprzedaż prowadzą Energa, Veolia, Enea, Respect Energy– w zależności od klienta i taryfy. Szczegółowe informacje w razie potrzeby będą udostępnione Wykonawcy przy podpisywaniu umów.

Pytanie 3.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji kto jest właścicielem wskazanego numeru konta bankowego?

Odpowiedź 3.

Właścicielem wskazanego konta bankowego jest Mazowiecka Agencja Energetyczna Sp. z o.o.

Pytanie 4. Załącznik nr 3.2a do SWZ (Załącznik nr 2a do projektu umowy – Pełnomocnictwo)

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego

powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 4.

Wzór Pełnomocnictwa (załącznik nr 3.2a do SWZ) wyczerpuje zakres działań Wykonawcy wobec OSD i jest od wielu lat bez zastrzeżeń akceptowany przez wszystkie OSD. Opcjonalnie, w razie takiej potrzeby może zostać dołączone dodatkowe pełnomocnictwo wg. wzoru Wykonawcy.

Pytanie 5. § 2 ust. 2 ppkt 4), § 2 ust. 5 ppkt 2) Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, że wszystkie dane dotyczące zużycia energii przez poszczególne jednostki znajdować się będą na fakturach wystawianych przez Wykonawcę, zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa. Wobec powyższego wnosimy o usunięcie przedmiotowych zapisów lub potwierdzenie, że wystarczającym spełnieniem warunku będzie wskazanie w fakturze VAT okresu rozliczeniowego, ilości energii elektrycznej pobranej w danym okresie, ceny jednostkowej oraz wartości.

Odpowiedź 5.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż będzie to wystarczającym spełnieniem wskazanego warunku.

Pytanie 6. § 5 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, iż zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy, jednostką stosowaną w rozliczeniach energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej G1x, R, C1x oraz C2x jest kilowatogodzina [kWh], a dla grup taryfowych Bxx jednostką jest megawatogodzina [MWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w Formularzu Ofertowym jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?

Odpowiedź 6.

Pełnomocnik Zamawiających wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń energii elektrycznej dla grup taryfowych Bxx w jednostkach im dedykowanych, tj. wyrażonych w zł/MWh, tożsamych z jednostką zł/kWh (1 MWh=1 000 kWh), i w takim przypadku stosowanie dokładności do 2 miejsc po przecinku.

Pytanie 7. § 6 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste) czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

Odpowiedź 7.

W opinii pełnomocnika taki zapis jest całkowicie wystarczający, zwłaszcza iż został wprowadzony na życzenie Wykonawców wyrażone we wcześniejszych postępowaniach. Zamawiający ze względów na dyscyplinę budżetową preferują jednomiesięczne okresy rozliczeniowe, gdzie rozliczenia z Wykonawcą będą przeprowadzane wyłącznie w oparciu o zweryfikowane dane pomiarowe udostępnione przez OSD. W szczególności zaś oczekują regularnego wystawiania faktur sprzedażowych niezwłocznie po udostępnieniu danych przez właściwe OSD. Informujemy również, iż Zamawiający nie mają możliwości wskazania cyklu rozliczeniowego w stosunku do każdego indywidualnego PPE.

Pytanie 8. § 6 ust. 5-8 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowych punktów i modyfikację zapisów do poniższej treści:

„W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Strony są zobowiązane do przekazania środków finansowych należnych za energię elektryczną na podstawie skorygowanych danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazanych (udostępnionych) Wykonawcy przez OSD”.

Odpowiedź 8.

Pełnomocnik Zamawiających nie wyraża zgody.

Pytanie 9. (§ 6 ust. 9 ppkt 3) Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją „Adres korespondencyjny”. Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź 9.

Pełnomocnik Zamawiających akceptuje i dopuszcza formę prezentowania danych Odbiorcy na wystawianych fakturach VAT powszechnie stosowaną przez Wykonawcę.

Pytanie 10. § 7 ust. 5 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Indywidualny numer konta na jaki należy uiszczać opłatę wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu dotyczącego konieczności powiadamiania o powstałej zmianie oraz modyfikację zapisu do treści:

„Wynagrodzenie będzie płatne przelewem na numer rachunku bankowego Wykonawcy wskazany na fakturze VAT”.

Odpowiedź 10.

Pełnomocnik Zamawiających pootrzymuje zapis SWZ.

Pytanie 11. § 7 ust. 7 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną, w przypadku przekroczenia 14 dniowego terminu rozpatrzenia reklamacji Zamawiającego, Odbiorcy przysługuje bonifikata. Reklamacja nie może zostać uwzględniona automatycznie. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu.

Odpowiedź 11.

Pełnomocnik Zamawiających oczekuje, szybkiego i sprawnego rozpatrywania reklamacji, a mając na uwadze fakt, iż tego typu zapisy w umowach sprzedaży energii są praktykowane na rynku, Pełnomocnik Zamawiających nie widzi podstaw do uwzględnienia proponowanej zmiany. Zapis pozostaje bez zmian.

Pytanie 12. § 8 ust. 1 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku

z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie frazy:

„(...) pomimo uprzedniego bezskutecznego wezwania do zapłaty zaległych i bieżących należności w wyznaczonym dodatkowym dwutygodniowym terminie”.

Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie domowym.

Odpowiedź 12.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż zapisy zawarte w § 8 ust 1 oraz ust.2 zabezpieczają interesy Zamawiających, a zawiadomienie i wezwanie dłużnika do zapłaty nie obciążają w sposób nadmierny Wykonawcy, są natomiast przejawem dobrych praktyk handlowych. Nie są również one w żaden sposób sprzeczne z ustawą Prawo Energetyczne, gdyż można je w zastosować rozszerzająco. Pełnomocnik Zamawiających nie uwzględnia wniosku Wykonawcy. Projekt Umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 13. § 9 Załącznika nr 3 do SWZ (Wzór umowy)

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320 ze zm) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej

ofercie przez Wykonawcę, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, gdyż Wykonawca dokonuje kontraktacji całości energii z postępowania najpóźniej w dniu zawarcia umowy. W ten sposób w sprawie nie może wystąpić ustawowa przesłanka zawierania przez umowę postanowienia dotyczącego zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia,

ponieważ dane zmiany nie będą mogły zaistnieć w okolicznościach sprawy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie przedmiotowych zapisów Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisów umownych:

1. *„Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w § 9 Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2026 r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia”.*
2. *„Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2026 r. do zakończenia umowy”.*

Odpowiedź 13.

Pełnomocnik Zamawiających nie oczekuje i nie wymaga, aby Wykonawca zakupił od razu wskazany procent lub całość niezbędnej energii. Wykonawca sam decyduje w jakim modelu biznesowym prowadzi zakup i sprzedaż energii, tak więc wprowadzenie tego typu zapisu, mogłoby prowadzić do ograniczenia konkurencji. Ponieważ umowa ma charakter uniwersalny, a nie dedykowany, zapisy waloryzacyjne wymagane ustawą PZP pozostają bez zmiany.

Pytanie 14. Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Zwracamy się z prośbą o wskazanie zużycia w trzeciej strefie dla PPE w grupie taryfowej C23.

Odpowiedź 14.

Dane dotyczące zużycia znajdują się w Załączniku nr 1 do SWZ. Zamawiający przyjął standardowy rozkład zużycia dla danego typu odbiorcy.

Pytanie 15. Załącznik nr 1 do SWZ (Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia)

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne, dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w

gospodarstwie domowym może odbywać się jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

W związku z tym, jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie tych PPE z niniejszego postępowania, ponieważ w ich zakresie Wykonawca nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 15.

Punkty poboru rozliczane w taryfach Gxx nie mają charakteru gospodarstwa domowego, przeznaczone są na działalność podstawową Zamawiających.

Pytanie 16.

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących: a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP i REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa - nazwa aktualnego OSD - nazwa aktualnego sprzedawcy b) dokumentów: - pełnomocnictwo
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictw

Odpowiedź 16.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, iż wszystkie niezbędne dokumenty służące do poprawnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy: KRS, NIP, Regon, pełnomocnictwo dla Wykonawcy, dokument umocowania dla osoby podpisującej będą dołączone przez Zamawiającego do każdej

podpisywanej Umowy. W razie zaistnienia konieczności, wszelkie potencjalne wątpliwości będą wyjaśniane z osobami odpowiedzialnymi u Zamawiających.

Wyłoniony Wykonawca otrzyma także niezbędne dane w edytowalnej wersji elektronicznej Excel. Dane te będą się pokrywały co do swojego zakresu z danymi zamieszczonymi w Załączniku nr 1 do SWZ, mogą też zostać w razie konieczności uzupełnione lub zaktualizowane o inne informacje przekazane przez Zamawiających.

Pytanie 17.

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja fotowoltaiczna (lub wodna, wiatrowa,, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współspalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny).

Odpowiedź 17.

Szczegółowe dane o rodzaju obiektu, źródła OZE, numerze PPE, mocy, taryfie, lokalizacji podane są w Załączniku nr 1 przy danych PPE. Wolumen energii podany przez Zamawiających uwzględnia autokonsumpcję. Pozostałe dane dotyczące ilości energii wprowadzanej do sieci zostaną zebrane w miarę możliwości przez Zamawiających. Dodatkowe niezbędne informacje zostaną przekazane Wykonawcy przy podpisywaniu Umowy.

Pytanie 18.

Czy w przypadku posiadania instalacji na którymś z obiektów wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy na odkup energii (jeśli taki by występował) na Wzorzec umowy wykonawcy? Czy Zamawiający sam zawnioskuje i zawrze odpowiednią umowę dystrybucyjną dla ppe z instalacjami PV?— o taką umowę Odbiorca musi sam zawnioskować i zawrzeć samodzielnie

Odpowiedź 18.

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na odkup energii wg. wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę. Umowy dystrybucyjne dla PPE z instalacjami PV będą ustalone z Wykonawcą każdorazowo.

Pytanie 19.

Dotyczy: planowanego zużycia energii.

Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 12 miesiącach. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło. W

przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

Odpowiedź nr 19.

Pełnomocnik Zamawiających informuje, że wskazany w postępowaniu wolumen został zweryfikowany i oszacowany przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy lub za cały poprzedni rok - 2024.

Pytanie 20.

Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ? (wzór Pełnomocnictwa – dołączony do zapytań)

Odpowiedź nr 20.

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie pełnomocnictwa wg. wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 21.

Czy Zamawiający zgodzi się na rozbiecie cen na lata 2026 i 2027? Ceny te znacząco odbiegają od siebie i pozwoli to zaproponować zamawiającemu lepszą ofertę na poszczególne lata w porównaniu do ceny uśrednionej.

Odpowiedź 21.

Kryterium jest cena 100% - całkowita cena oferty

W takim ujęciu rozbiecie na lata nie ma wpływu na podstawę zastosowania kryterium, ponieważ dopiero suma wszystkich pozycji podstawiana jest do oceny kryterium.

W związku z tym Pełnomocnik zamawiającego wyraża zgodę na rozbiecie cen.

Pytanie 22.

Czy w postępowaniu występują PPE mające zainstalowane PV? Jeśli tak to proszę o podanie planowej produkcji ze źródła oraz planowanej ilości energii wprowadzanej do sieci.

Odpowiedź 22.

Odpowiedź na to pytanie znajduje się w Załączniku nr 1 do SWZ

Pytanie 23.

Jeśli któreś PPE nie są prosumentami, a są wytwórcami to proszę o podanie ile energii podmiot będzie wprowadzał do sieci. Podanie samej energii wyprodukowanej przez PPE znacząco zawyży cenę dla całego wolumenu.

Odpowiedź 23.

Zgodnie z informacjami otrzymanymi od Zamawiających, w zakresie PPE z instalacjami OZE znajdujących się na terenie Gminy - Miasto Płock, wszystkie jednostki posiadają umowy ze statusem Wytwórcy.

Pytanie 24.

Czy Zamawiający zgadza się na przekazanie danych do zgłoszenia procesu zmiany sprzedawcy na formatce Energa Obrót?

Odpowiedź 24.

Zamawiający wyrażają zgodę na przekazanie danych do zgłoszenia procesu zmiany sprzedawcy wg. wzoru powszechnie stosowanego przez Wykonawcę.

Pytanie 25.

Czy w postępowaniu występują magazyny energii? Jeśli tak to o jakiej pojemności?

Odpowiedź 25.

W postępowaniu nie występują magazyny energii.

Pytanie 26.

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o podanie bardziej szczegółowych danych o zużyciu. Jeśli Zamawiający dysponuje danymi godzinowo dobowymi tzw. grafiki.

Odpowiedź 26.

Zamawiający nie posiadają takich grafików, celem kalkulacji należy przyjąć typowe, standardowe rozkłady produkcji i zużycia energii zgodnie z funkcją obiektów.

Prosimy o uwzględnienie wszystkich powyższych informacji przy sporządzaniu oferty przetargowej

Z UWAGI NA CHARAKTER PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI, KTÓRE NIE MAJĄ WPŁYWU NA ZMIANĘ SWZ – termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 22.10.2025 r o godz. 12:00.

